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Spaudos konferencijoje buvo pristatyti Maltoje 
vykusios tarpparlamentinės konferencijos užsienio, 
saugumo ir gynybos politikos klausimais rezultatai.

Seimo delegacija, kurią sudarė Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto (NSGK) pirmininkas Vytautas Bakas, 
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas Juozas Bernatonis, 
URK narys Audronius Ažubalis ir NSGK narys Jonas 
Jarutis – balandžio 26–28 dienomis dalyvavo Maltoje 

vykusioje tarpparlamentinėje konferencijoje užsienio, saugumo ir gynybos politikos klausimais. 

Ši konferencija – vienas svarbiausių Maltos pirmininkavimo ES parlamentinių renginių, į kurį 
tradiciškai susirenka valstybių narių užsienio reikalų bei nacionalinio saugumo ir gynybos komitetų 
vadovai ir nariai. Diskusijose buvo aptariami šiuo metu tarptautinėje darbotvarkėje dominuojantys 
užsienio ir saugumo politikos klausimai – ES ir Rusijos santykiai, situacija Ukrainoje ir kitose Rytų 
partnerystės valstybėse, taip pat pietinėje Europos kaimynystėje, Vakarų Balkanuose, Europos gynybos 
politikos stiprinimas, ES ir NATO bendradarbiavimas, nelegalios migracijos į ES būdai ir priemonės, 
informacinio saugumo užtikrinimo klausimai ir ES reagavimas į kitas hibridines grėsmes. Skaityti 
daugiau
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Europos informacijos biure Seimo laikinoji Gegužės 
3-iosios grupė ir Lenkų diskusijų klubas surengė 
diskusiją „Gegužės 3-ioji – Lietuvos ir Lenkijos istorinės 
bendrystės svarba Europai“, skirtą 1791 m. pirmosios 
rašytinės Konstitucijos Europoje dienai. Diskusiją vedė 
Seimo narys Andrius Kubilius.

Renginyje pasisakė Seimo Pirmininkas Viktoras 
Pranckietis, užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius, 

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūnas Gabrielius Landsbergis, Vilniaus 
universiteto Istorijos fakulteto docentas, Gegužės 3-iosios Konstitucijos ekspertas doc. dr. Eligijus Raila, 
Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto dėstytojas, Lenkų diskusijų klubo 
atstovas Marijušas Antonovičius. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 3  d.

Europos informacijos biure 
vyko diskusija „Sporto ir kūno 
kultūros ugdymo kokybė“, kurią 
surengė Seimo Švietimo ir mokslo 
komitetas ir Seimo kanceliarijos 
Informacijos ir komunikacijos departamento Europos 
informacijos biuras.

Sveikinimo žodį tarė Švietimo ir mokslo komiteto narys, 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos pirmininkas Kęstutis 

Smirnovas, pranešimus skaitė švietimo ir mokslo viceministras Gražvydas Kazakevičius, Kūno kultūros 
ir sporto departamento Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus vedėjas Sigitas Stasiulis, Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto prof. Arūnas Emeljanovas, Lietuvos kūno kultūros mokytojų asociacijos 
prezidentė Laima Trinkūnienė, pasisakė Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazijos direktorė Angelė 
Mizerienė, Raseinių „Šaltinio“ progimnazijos direktorė Vaiva Zubrickienė. Skaityti daugiau 

Diskusijos programa

2017 m. gegužės 3 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su Vengrijos Nacionalinės Asamblėjos Pirmininko 
pavaduotoju Istvánu Hilleriu. 

Susitikime aptartas Lietuvos ir Vengrijos 
bendradarbiavimas, branduolinės saugos, Astravo AE, 
Ukrainos ir Rusijos klausimai. Seimo Pirmininkas padėkojo 
I. Hilleriui už dalyvavimą NATO Baltijos oro policijos misijoje, 
karininko skyrimą į NATO pajėgų integravimo vadavietę 

Vilniuje, rotacinių pajėgų atsiuntimą į Lietuvą ir dalyvavimą pratybose.

„Pagrindinis mūsų interesas – stipri, klestinti ir saugi ES, kaip buvo sutarta Romoje. Pasisakome 
už jau priimtų sprendimų visišką įgyvendinimą. Yra nemažai sričių, kuriose galime pasiekti rezultatų 
dirbdami kartu – tai saugumo užtikrinimas, ES išorės sienos apsauga, migracijos iššūkio sprendimas“, – 
sako parlamento vadovas. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172433
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172529
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=0d128a75-2a65-472e-bc8f-a124c1eaf35a
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172429


2017 m. gegužės 3 d.

Kaimo reikalų komitetas, siekdamas įgyvendinti 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2015/1513, kuria iš dalies keičiamos Direktyva 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių 
degalų (dyzelino) kokybės ir Direktyva 2009/28/EB dėl skatinimo naudoti atsinaujinančių išteklių 
energiją, reikalavimus, išnagrinėjo Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo pakeitimus 
(projektas Nr. XIIIP-511) ir jiems pritarė.

Pagrindinis įstatymo projekto tikslas – nustatyti, kokias proporcijas sudaro biodegalai ir skystieji 
bioproduktai, pagaminti iš maistui tinkamų žaliavų, ir biodegalai ar degalai, pagaminti iš maistui 
netinkamų, atliekinių žaliavų. Pataisomis numatoma nemažiau kaip iki 10 proc. padidinti atsinaujinančių 
išteklių energijos dalį, palyginti su transporto sektoriaus galutiniu energijos suvartojimu. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 4  d.

Gegužės 3 d. Europos reikalų komitetui pristatyta Lietuvos stabilumo 2017 m. programa, 
kuriai Vyriausybė pritarė balandžio 26 d. Stabilumo programą, kaip ir kitus svarbiausius Europos 
semestro ciklo dokumentus, komitetas svarsto kasmet, taip siekdamas kuo aktyviau įsitraukti į 
šio proceso parlamentinę kontrolę.

Lietuvos stabilumo 2017 m. programoje, parengtoje atsižvelgiant į Finansų ministerijos pateiktą 
ekonominės raidos scenarijų, kuris, kartu su Valstybės kontrolės išvada dėl jo, buvo išsamiai pristatytas 
Europos reikalų komitetui 2017 m. kovo 31 d., numatyta kasmet siekti ne mažesnio nei 0,3 proc. 
bendrojo vidaus produkto (BVP) valdžios sektoriaus pertekliaus. Programoje nurodoma, kad BVP 2017 
m. augs sparčiau nei 2016 m. ir sieks 2,7 proc. (2016 m. BVP augo 2,3 proc.). Nuo 2017 m. Lietuvos 
ekonomikos augimas taps labiau subalansuotas, BVP 2018–2020 metais augs vidutiniškai apie 2,5 
proc. per metus – šį augimą lems vidaus ir išorės paklausa. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 5 d.

Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas 
gegužės 7–8 dienomis dalyvavo Lenkijos Respublikos Seimo, Estijos Respublikos Rygikogo, 
Latvijos Respublikos Saeimos ir Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų komitetų 
pirmininkų susitikime Varšuvoje (Lenkija).

Neformalūs Estijos, Latvijos, Lietuvos ir Lenkijos parlamentų Europos reikalų komitetų pirmininkų 
susitikimai rotacijos principu rengiami prieš kiekvieną COSAC posėdį. Juose aptariama būsimo COSAC 
plenarinio posėdžio darbotvarkė, Baltijos ir Lenkijos valstybėms aktualiausi ES darbotvarkės klausimai. 
Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 5  d.

Seimo narė Aušra Maldeikienė gegužės 5–7 dienomis dalyvavo Sąjungos reikalų parlamentinių 
komitetų konferencijos (COSAC) rengiamame susitikime pabėgėlių stovykloje Sicilijoje (Italija). 
Skaityti daugiau
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Europos reikalų komitetas nagrinėjo, kaip įgyvendinama 2014–2020 m. veiksmų programa 
ir kaip vyksta Europos Sąjungos (ES) fondų investicijų panaudojimas globos pertvarkai ir 
paslaugų šeimai teikimui, sumaniai specializacijai, jaunimo nedarbo mažinimui ir aktyvios 
darbo rinkos priemonėms.

Finansų ministerija pateikė komitetui informaciją apie 2014–2020 m. veiksmų programos 
įgyvendinimą. Viceministrė Loreta Maskaliovienė pristatė išorinius ir vidinius ES investicijoms įtaką 
darančius veiksnius, kalbėjo apie šių investicijų efektyvumo didinimo rezervus: dėmesį investicijoms į 
mokslinius tyrimus (MTEP), skatinant naujas, potencialą turinčias inovacines įmones, užtikrinant geresnį 
MTEP priemonių koordinavimą ir stiprinant žmonių gebėjimus; kryptingas švietimo ir mokslo srities 
investicijas, siekiant aukštojo mokslo programų ir profesinio mokymo suderinimo su rinkos poreikiais 
bei profesijos prestižo atkūrimo ir aktyvaus savanorystės kultūros plėtojimo; darbo jėgos struktūrinę 
pertvarką ir regionų plėtrą, paremtą aiškia konkrečios teritorijos plėtros vizija ir glaudžiu centrinės ir 
vietos valdžios bendradarbiavimu. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Lietuvoje rinktų Europos Parlamento narių pasisakymai balandžio 26–27 dienomis Briuselyje 
vykusioje Europos Parlamento plenarinėje sesijoje.

Gegužės 2–5 dienomis Europos Parlamento nariai posėdžiavo 
komitetuose Briuselyje. 

Darbotvarkės; Vaizdo įrašai
 
    EP nariai balsavo dėl siūlymų reglamentuoti privačių saugos bendrovių 
veiklą ir atnaujinti su pinigų plovimu susijusių šalių „juodąjį sąrašą“, 
įvertino bendradarbiavimu grindžiamos ekonomikos galimybes ir 
keliamus klausimus. Praėjusią savaitę buvo atidarytas šiuolaikinės 
Europos istorijos ir integracijos muziejus – Europos istorijos namai, o 
EP pakvietė į atvirų durų dienos renginius Briuselyje. Skaityti daugiau

Užsienio reikalų komiteto (AFET) posėdyje aptarti santykiai su Pietryčių Azijos (ASEAN) šalimis. 
Taip pat surengta diskusija dėl ES tarptautinių kultūrinių ryšių strategijos kūrimo. 

Užsienio reikalų komiteto Saugumo ir gynybos pakomitetis (SEDE) priėmė NATO Generalinį 
Sekretorių Jensą Stoltenbergą, su kuriuo aptarė ES ir NATO santykius. Taip pat surengta diskusija dėl 
informacinio karo, vykstančio prieš Rytų partnerystės programos šalis – aptartas Moldovos atvejis. 

Tarptautinės prekybos komitete (INTA) surengti klausymai „Verslas ir žmogaus teisės ES išorės 
politikoje: deramas stropumas, nefinansinių ataskaitų teikimas ir galimybės pasinaudoti teisių gynimo 
priemonėmis“. 

Biudžeto kontrolės komitetas (CONT) aptarė padėtį dėl ES paramos, Moldovos Prezidentui 
išsakius kritines pastabas dėl ES paramos šaliai panaudojimo. 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitete (ECON) vyko klausymai „Bendra (konsoliduotoji) pelno 
mokesčio bazė ir tolesni veiksmai dėl TAXE ir TAXE II komitetų prašymų“.

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas (EMPL) pasikeitė nuomonėmis su Europos Komisijos 
Pirmininko pavaduotoju Valdžiu Dombrovskiu ir EK nare Marianne Thyssen.
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Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas (ENVI) pasikeitė nuomonėmis 
su Europos Komisija tarpvalstybinių sveikatos priežiūros paslaugų klausimais. Komiteto nariai taip pat 
pasikeitė nuomonėmis su EK nariu, atsakingu už sveikatą ir maisto saugą, Vyteniu Povilu Andriukaičiu.

Transporto ir turizmo komitetas (TRAN) pasikeitė nuomonėmis su EK nare Violeta Bulc dėl 2017 
m. EK darbo programos, su TEN-T koordinatoriais – dėl efektyvaus miesto transporto tinklų integravimo 
TEN-T koridoriuose ir inovacijos bei sąveikumo skatinimo.

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto (AGRI) posėdyje EK (AGRI GD) atstovas pristatė EK ataskaitą 
dėl įpareigojimo skirti žemės ekologiniu požiūriu svarbioms vietovėms laikymosi pagal tiesioginių žalinimo 
išmokų sistemą (COM(2017) 0152). Taip pat komitetui pristatytas EK tyrimas dėl žemės ūkio tarpšakinių 
organizacijų ES.

Kultūros ir švietimo komiteto (CULT) posėdyje buvo pristatytas pranešimas dėl 2011 m. gruodžio 
13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/93/ES dėl kovos su seksualine prievarta prieš 
vaikus, jų seksualiniu išnaudojimu ir vaikų pornografija įgyvendinimo.

Teisės reikalų komitetas (JURI) apsvarstė nuomonės projektą dėl sutarties nuostatų dėl nacionalinių 
parlamentų įgyvendinimo.

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) posėdyje pristatyta Audito 
Rūmų specialioji ataskaita „ES reagavimas į pabėgėlių krizę: antplūdžio valdymo požiūris“. Asociacijų 
„Transgender Europe“ ir „ILGA-Europe“ atstovai pristatė pranešimą „Teisinis lyčių pripažinimas ir 
priverstinis sterilizavimas Europos Sąjungoje“. 

Konstitucinių reikalų komitetas (AFCO) kartu su nacionalinių parlamentų atstovais aptarė sutarties 
nuostatų dėl nacionalinių parlamentų įgyvendinimą.

2017 m. gegužės 2 d.

Naujausia „Eurobarometro“ apklausa parodė, kad vis daugiau Europos Sąjungos piliečių remia 
savo šalies narystę ES, o pasitikėjimas beveik grįžo į prieškrizinį lygį.

Lietuviai gerai informuoti apie ES ir geriau vertina demokratijos veikimą Europoje negu savo šalyje, 
todėl daugėja linkusių dalyvauti EP rinkimuose. Vis dėlto tik mažuma lietuvių tiki savo įtaka politikoje, o 
daugelis yra nepatenkinti socialine nelygybe ir netiki, kad artimiausiu metu krizė baigsis. 

EP užsakytas tyrimas parodė, jog savo šalies narystę ES teigiamai vertina apie 57 proc. europiečių – 
tai 4 proc. daugiau nei pernai ir beveik tiek pat kiek 2007-aisiais, iki krizės. Lietuvoje narystę ES remia 
65 proc. gyventojų. Labiausiai savo šalies narystę ES remia liuksemburgiečiai, airiai, olandai ir vokiečiai, 
o mažiausiai – čekai, graikai ir italai. 57 proc. lietuvių jaučiasi artimi ES – tai artima ES vidurkiui. Skaityti 
daugiau

2017 m. gegužės 2 d.

Balandžio 27 d. plenariniame posėdyje Europos 
Parlamento nariai kartu su ES ekonomikos komisaru 
Pierre‘u Moscovici bei Euro grupės pirmininku Jeroenu 
Dijsselbloemu aptarė pažangą sprendžiant Graikijos skolų 
krizę. 

Kreipdamasis į EP Euro grupės vadovas pristatė trečiosios 
Graikijos makroekonominio koregavimo programos antrosios 
peržiūros padėtį ir pažadėjo, kad šalies skola bus peržiūrėta 
gegužės 22 d. vyksiančiame Euro grupės susitikime. 

„Praėjusiais metais mes įsipareigojome sugrįžti prie klausimo dėl skolos, nes tai yra vienintelis būdas 
užtikrinti Graikijos ekonomikos tvarumą“, – kalbėjo J. Dijsselbloemas. Skaityti daugiau

Euro grupės pirmininkas Jeroenas Dijsselbloemas. 
Europos Parlamento nuotr.
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2017 m. gegužės 3 d.

Kasmet gegužės 3 d. minėdamas Pasaulinę spaudos laisvės dieną Europos Parlamentas 
atkreipė dėmesį į pagrindinius žiniasklaidos laisvės principus. 

Šia proga Žmogaus teisių pakomitetyje buvo rengiama diskusija, kurioje, be kita ko, buvo 
diskutuojama apie netikrų naujienų grėsmę. Atsirinkti teisingą informaciją tampa vis sudėtingiau, tad 
jūsų dėmesiui trumpas gidas, kuris padės lengviau atpažinti netikras naujienas internetinėje erdvėje. 
Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 3 d. 

Europos Parlamento narys ir buvęs žurnalistas Jaromíras Štětina (Europos liaudies partija, 
Čekija), kurio žurnalistinė karjera nutrūko numalšinus „Prahos pavasarį“, Pasaulinės spaudos 
laisvės dienos proga sutiko pasidalyti savo istorija – žiūrėkite „EuroparlTV“ reportažą.

„Užgniaužus spaudos laisvę, nelieka ir demokratijos. Mums jau teko tai patirti“, – pabrėžė EP narys. 
Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 3 d.

Ar esate girdėję apie „Uber“, „BlaBlaCar“, „Deliveroo“, „Airbnb“? Tai bendradarbiavimu 
grindžiamų verslo modelių platformos, kurių sandorių vertė vien Europoje 2015 m. pasiekė 28 
mlrd. eurų. 

Vidaus rinkos komitetas (IMCO) patvirtino pranešimą apie dalijimosi ekonomiką, kuriame įvertino 
bendradarbiavimu grindžiamų verslo modelių galimybes ir keliamus klausimus, pavyzdžiui, mokesčių, 
darbuotojų teisių ir vartotojų apsaugos srityse. Skaityti daugiau

2017 m. gegužės 4 d.

Prie Belgijos sostinėje įsikūrusio Europos 
Parlamento duris atvėrė unikalus muziejus, pavadintas 
Europos istorijos namais. Jų lankytojai bus skatinami 
mąstyti ir diskutuoti apie Europos istoriją bei vienijimąsi. 
Skaityti daugiau

Europos istorijos namų tinklapis

2017 m. gegužės 5 d.

2017 m. kovo mėn. Europos Parlamento užsakymu atlikta „Eurobarometro“ apklausa parodė, 
kad vis daugiau Europos Sąjungos piliečių remia savo šalies narystę Sąjungoje, tačiau norėtų 
ryžtingesnių ES sprendimų.

Dauguma Bendrijos piliečių mano, kad ES turėtų ryžtingiau spręsti problemas įvairiose srityse – nuo 
saugumo ir migracijos iki ekonomikos ir socialinės politikos. Palyginti su praėjusiais metais, žmonių, 
manančių, kad ES daro nepakankamai spręsdama terorizmo, migracijos, mokesčių sukčiavimo ir 
nedarbo problemas, dalis sumažėjo. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170502STO73019/pasaulin%C4%97-spaudos-laisv%C4%97s-diena-2017-kaip-atpa%C5%BEinti-klaidinan%C4%8Dias-naujienas
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170502STO73018/ep-narys-jarom%C3%ADr-%C5%A1t%C4%9Btina-%E2%80%9Espaudos-laisv%C4%97-yra-esmin%C4%97-demokratijos-s%C4%85lyga%E2%80%9C
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170428STO72971/infografikas-ar-%C5%BEmon%C4%97s-naudojasi-dalijimosi-ekonomikos-platformomis
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170504IPR73468/briuselyje-atveria-duris-europos-istorijos-namai
https://historia-europa.ep.eu/home
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170502STO73030/apklausa-kaip-pilie%C4%8Diai-vertina-savo-%C5%A1alies-naryst%C4%99-es-ir-ko-tikisi-i%C5%A1-jos


 Nacionaliniai parlamentai

2017 m. gegužės 4 d.

Lenkijos Respublikos Senatas priėmė sprendimą dėl Europos Komisijos pasiūlymų „Dėl elektros 
energijos vidaus rinkos“ COM(2016)861  bei „Dėl elektros energijos vidaus rinkos bendrųjų taisyklių“ 
COM(2016)864 prieštaravimo subsidiarumo principui. Dokumentas (anglų k.).

2017 m. gegužės 5 d.

Čekijos Respublikos Atstovų Rūmai priėmė sprendimą dėl Europos Komisijos pasiūlymų „Dėl 
elektros energijos vidaus rinkos“ COM(2016)861  prieštaravimo subsidiarumo principui, taip pat 
nuomonę dėl viso energetikos paketo COM(2016)862, COM(2016)863 ir COM(2016)864. Dokumentas 
(anglų k.) 

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
www.eu2017.mt

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) 
trejeto programa (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkauja ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)
Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)
Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)   
Maltos pirmininkavimo logotipo istorija (anglų k.)
Faktai apie Maltą (anglų k.) 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta  

      informacija apie Maltą (lietuvių k.)

http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160861.do?appLng=LT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160864.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3751
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160861.do?appLng=LT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160862.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160863.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160864.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3758
http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401


Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario 1 d.
Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis

2017 m. balandžio 26–28 dienomis Maltoje vyko Tarpparlamentinė bendros užsienio ir 
saugumo politikos (BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija.

Renginio informacija (anglų k.)

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 
matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.) 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento pažymos

„Europos Sąjungos valstybių narių nacionalinių parlamentų 2016 m. veiklos statistikos lyginamoji 
apžvalga“. Skaityti daugiau

„Merų kadencijų ribojimas Europos Sąjungos valstybėse narėse“. Skaityti daugiau

„Prancūzijos Prezidento rinkimai“. Skaityti daugiau

https://parl.eu2017.mt/en/Events/Pages/Conference-CFSP-CSDP.aspx
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=1175&p_dok_id=5251074
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5274302
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5304744


 Seimas

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Politinių partijų dydis Europos Parlamente – 2017 m. gegužės mėn.“ Skaityti daugiau
„Žiniasklaidos laisvės tendencijos 2017: Vakarų Balkanai“. Skaityti daugiau 
„Žiniasklaidos laisvės tendencijos 2017: Rusija“. Skaityti daugiau
„Žiniasklaidos laisvės tendencijos 2017: Turkija“. Skaityti daugiau
„Lobizmo reguliavimas Kanadoje“. Skaityti daugiau 
„Žiniasklaidos laisvės tendencijos 2017: rytų šalys partnerės“. Skaityti daugiau
„Vakarų Balkanai: Parlamentinė saugumo sektoriaus priežiūra“. Skaityti daugiau
„Evoliucinis kelias link Europos valiutos fondo?“ Skaityti daugiau 
„Europos valiutos fondas?“ Skaityti daugiau
„Konkurencijos politika ir vidaus energijos rinka – Tyrimo samprata ir preliminarūs rezultatai“. Skaityti 
daugiau
„BREXIT poveikis ir pasekmės: Europos Sąjungos piliečių gyvenančių Jungtinėje Karalystėje ir britų, 
gyvenančių ES-27 teisės“. Skaityti daugiau

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Gegužės 10 d., trečiadienį, 13 val. Konferencijų salėje (Seimo III r. II a.) 
vyks konferencija „Fizinio aktyvumo Lietuvoje tikrovė ir perspektyvos“.

Renginį organizuoja Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisija, Kūno 
kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Europos 
informacijos biuras.

Sveikinimo kalbą sakys Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena Šaulienė, įžanginį žodį tars Jaunimo 
ir sporto reikalų komisijos pirmininkas Kęstutis Smirnovas, Kūno kultūros ir sporto departamento prie 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinis direktorius Edis Urbanavičius.

Pranešimus skaitys Kūno kultūros ir sporto departamento, Sveikatos apsaugos ministerijos, 
Nacionalinės sveikatos tarybos, Lietuvos fizinio aktyvumo ir sveikatos asociacijos, Lietuvos sporto 
universiteto, Lietuvos  tautinio olimpinio komiteto ir kitų įstaigų atstovai. Skaityti daugiau

Kviečiame registruotis į renginį iki gegužės 8 d.: Registracija. 

 Renginio programa.

Gegužės 10 d., trečiadienį, 13 val.  Konstitucijos salėje (Seimo I r. 
III a.) vyks diskusija „Lietuva ir Europos Sąjungos regionų politikos 
įgyvendinimas“.

Renginį organizuoja Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Europos 
informacijos biuras.

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/603894/EPRS_ATA(2017)603894_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/603888/EPRS_ATA(2017)603888_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/603898/EPRS_ATA(2017)603898_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/603899/EPRS_ATA(2017)603899_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603896/EPRS_BRI(2017)603896_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603897/EPRS_BRI(2017)603897_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603895/EPRS_BRI(2017)603895_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602075/IPOL_IDA(2017)602075_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602076/IPOL_IDA(2017)602076_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602020/IPOL_IDA(2017)602020_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602020/IPOL_IDA(2017)602020_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/583135/IPOL_STU(2017)583135_EN.pdf
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15685&p_k=1&p_t=172373
http://www3.lrs.lt/pls/inter/renginiai_registracija.registruotis?p_registracijos_id=978&p_forma=1
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=c690bfc8-dd94-4f27-bcb1-b23976a0b81b


 Europos Parlamentas

Sveikinimo žodį tars Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pirmininkas Povilas Urbšys, 
pranešimus skaitys vidaus reikalų viceministras Giedrius Surplys, Europos Komisijos ekspertė Natalija 
Kazlauskienė, pasisakys Europos Parlamento narys Bronis Ropė. Diskusijoje dalyvaus Lietuvos 
savivaldybių asociacijos, Ūkio, Finansų ministerijų ir kitų institucijų atstovai. Skaityti daugiau

Kviečiame registruotis į renginį iki gegužės 8 d.: Registracija.

 Renginio programa

Gegužės 12 d., penktadienį, 10 val. Europos informacijos biure (Seimo 
III r., I a.) vyks Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto ir Seimo kanceliarijos 
Informacijos ir komunikacijos departamento Europos informacijos biuro 
organizuojama diskusija „Iššūkiai duomenų apsaugos srityje“.

Sveikinimo žodį tars Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkas Julius 
Sabatauskas, pranešimus skaitys teisingumo viceministras Paulius Griciūnas, Valstybinės duomenų 
apsaugos inspekcijos direktoriaus pavaduotoja Rita Vaitkevičienė, Lietuvos kriminalinės policijos biuro 
viršininko pavaduotojas Andžejus Roginskis.

Kviečiame registruotis į renginį iki gegužės 12 d.: Registracija.

Gegužės 8 dieną prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžiai Briuselyje. 
Darbotvarkės

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos reikalų 
parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, 
BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos susitarimas su Kanada, 
BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, AFET – Užsienio reikalų 
komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetas, INTRE – Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo 
komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – Regioninės plėtros komitetas, AGRI – Žemės ūkio 
ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetas, JURI – Teisės reikalų komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, 
FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, EMIS – Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių 
sektoriuje komitetas, TS-LKD – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, CCCTB – Bendra 
konsoliduota įmonių mokesčių bazė, EDVF – Europos darnaus vystymosi fondas, EAA – Europos 
aplinkos agentūros, EFSA – Europos maisto saugos tarnyba

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Renginio programa

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=172514
http://www3.lrs.lt/pls/inter/renginiai_registracija.registruotis?p_registracijos_id=979&p_forma=1
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=9ce99849-b974-4662-9191-0200712ceccf
http://www3.lrs.lt/pls/inter/renginiai_registracija.registruotis?p_registracijos_id=980&p_forma=1
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=a3f544fe-4d3c-4d69-b51d-ebdba827f65f

